El vicésimosegundo es Neleo²³, fijo de Neptuno e de Thiria, hermano de Pelyas de un vientre nascidos, según dize Omero [= *Odisea*, XI, 281]. Este vivió en Thessalia con su hermano; después, desterrado dende por su hermano Pelyas, vino a otra tierra, onde fizo la cibdad Pilon onde moró e ovo por muger a Cloris, fija de Amphion, rey de Orchomenon, e dende nasció Nestor, el de la grande edad, e otros onze hermanos suyos, lo qual largo cuenta Omero e tócalo Ovidio, libro duodécimo *Methamorphoseos* [= 553-555], e Séneca, tragedia prima [= *Her.* Fur. 560-563].

El vicesimotercio²⁴ es Cignus; éste fue fijo de Neptuno, según afirma Ovidio, libro duodécimo *Metamorphoseos* [72-73]. Vino en ayuda de los troyanos

²¹ *Gen. deorum*, 1. X, cap. XXXI, 511, 12-15: *De Yrceo XX.º Neptuni filio*. Yrceus, ut Theodontius dicit et Paulus, filius fuit Neptuni ex Alcione filia Atlantis susceptus, ex quo nil aliud meminisse me legisse.

²² *Gen. deorum*, 1. X, cap. XXXII, 511, 17 ss.: *De Pelya XXI.º Neptuni filio*... Pelyas filius fuit Neptuni et Tyro nynphe filie Salmonei regis Salamine, ut in Odissea satis extense describit Omerus. Dicit enim hanc consuevisse circa ripas Enyphei fluminis delectari; quam ob rem Neptunus, Enyphei sumpta forma, virginem cepit, et cum ea concubuit, et ex eo concubitu geminos genuit Pelyam scilicet, et Neleum...

²³ *Gen. deorum*, 1. X, cap. XXXV, 513, 10 ss.: *De Neleo XXII.º Neptuni filio*... Neleus Neptuni filius ex Tyro, ut supra ubi de Pelya monstratum est. Qui, ut scribit Omerus, a Pelya fratre pulsus ex Thesalia Pylon condidit, et ibidem habitavit deorum cultor. Huic fuit coniunx Cloris Anphyonis Orcomeni regis filia, ex qua, ut idem dicit Omerus, suscepit Nestorem, Periclimenonem, Cromium, et Pyro feminam, et alios usque in XII, sed eorum nomina non habemus.

²⁴ *Gen. deorum*, 1. X, cap. XLV, 517, 1 ss.: *De Cygno XXIII.º Neptuni filio*. Cignus filius fuit Neptuni, ut affirmat Ovidius... Hic, ut idem dicit Ovidius, habuerat a patre ut ferro invulnerabilis esset, qua commoditate audax factus Troianis auxiliator, multis ex Grecis cesis, adversus Achillem inivit certamen... Cignus autem gravi impulsus ictu cecidit, quem confestim Achilles occupavit, et genu pectus eius premens, et manibus guttur in mortem ire cogit. Qui e vestigio a patre in avem sui nominis mutatus...

contra los griegos. A éste otorgara su padre Neptuno que no pudiesse morir a fierro, por lo qual muchos griegos matava. A éste mató Achiles apretándolo e fue luego tornado en cisne, que es ave de su nombre, según ende Ovidio cuenta.